
Wałbrzych, dnia 26.04.2014r. 

Pan 
Ryszard Grobelny 
Prezes Zarządu Związku Miast Polskich 

My, działkowcy zgromadzeni w dniu 26 kwietnia 2014 roku na Walnym Zebraniu 
Sprawozdawczym z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Biały Kamień" w Wałbrzychu 
wyrażamy swoje zaniepokojenie działaniami jakie podejmuje Związek Miast Polskich 
wobec nas i naszych ogrodów. Działania te zapoczątkował wniosek który w dniu 20 
grudnia 2013r. przekazał Pan Prezydentowi Panu Bronisławowi Komorowskiemu o 
skierowanie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego. 
Nasza nowa ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych nie zdążyła jeszcze wejść w życie 
gdy tymczasem Pan podjął próbę rozpętania kolejnej wojny działkowej. 

Panie Prezesie! 

Pragniemy podkreślić, że ustawa z dnia 13 grudnia 2013r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych realizuje postanowienia wyroku Trybunału Konstytucyjnego z lipca 2012 roku. 
Zabezpiecza najważniejsze prawa działkowców oraz kompleksowo reguluje zakładanie i 
funkcjonowanie i likwidację rodzinnych ogrodów działkowych. Działkowcy walczyli o 
nową ustawę przez 18 miesięcy. Jej zapisy są wynikiem kompromisu zawartego między 
działkowcami a właścicielami gruntów. 
O tym, jak sprawa ta była ważna dla działkowców świadczy liczba wysłanych listów, apeli i 
stanowisk do naszych parlamentarzystów. 
W związku z powyższym, mniejszym listem wnosimy o wycofanie wniosku z dnia 20 
grudnia 2013r. skierowanego do Prezydenta RP o skierowanie ustawy o rod do Trybunału 
Konstytucyjnego. 
Nadmieniamy, że do dnia dzisiejszego szereg włodarzy miast odcięło się od Pana wniosku i 
poparło działkowców w ich działaniach. Ponieważ zdają sobie oni sprawę z faktu, iż 
sprzedaż gruntów ogrodów działkowych nie jest lekarstwem na uzdrowienie lokalnych 
budżetów. A ogrody działkowe nie tylko spełniają funkcje socjalne ale również stanowią 
zielone płuca dla miast. 

Przesyłamy Panu ten list z nadzieją, że zastanowi się Pan nad zasadnością swego wniosku i 
podejmie decyzję o jego wycofaniu. 
Niniejszy list przekazujemy do wiadomości Krajowej Radzie PZD i Okręgowemu 
Zarządowi Sudeckiemu PZD w Szczawnie Zdroju. 

Polski Związek Dzikowców 
R.O.D. „Biały * « j n leń " 

w Wałbrzychu 
58-304 Wałbrzych, ul 3-go Maja 11 
NIP 886-2513-J 37. REG. 007015915-28719 
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